
Página 199   18 de Junho de 2024 Nº 28.765Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

<#E.G.B#1591211#199#1598132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Canarana - MT, torna público que fará realizar-se 
Concorrência - Obras e Serviços de Engenharia Nº 010/2024, na forma 
Eletrônica, critério de julgamento Menor Preço sob o regime de Empreitada 
Global nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
3.450/2023, que tem  por objeto a  Pavimentação Asfáltica em TSD no 
Distrito do Garapu II, conforme termo de convênio Nº 0433-2024/SINFRA, 
conforme edital anexos, cuja sessão ocorrerá no dia 02/07/2024 às 12:30 
hs (Horário Brasília). O edital completo poderá ser retirado pessoalmente 
na sala de licitação da Prefeitura no horário das 12h00min às 18h00min, 
através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com, no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br ou  www.canarana.mt.gov.br. Canarana - MT, 17 
de junho de 2024.
David Anderson Mariano da Silva - Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Canarana - MT, torna público que fará realizar-se 
Concorrência - Obras e Serviços de Engenharia Nº 011/2024, na 
forma Eletrônica, critério de julgamento Menor Preço sob o regime 
de Empreitada Global nos termos da a Lei Federal nº 14.133/2021 
e Decreto Municipal nº 3.450/2023, que tem  por objeto a  Construção 
de 50 unidades habitacionais para grupos familiares de interesse 
social dentro do “Programa Ser Família Habitação”, conforme termo de 
convenio nº Termo de Convênio nº 2469/2022 firmado entre o Município 
e a Secretaria de Estado de Infra-Estrutura - SINFRA, conforme edital 
anexos, cuja sessão ocorrerá no dia 03/07/2024 às 12:30 hs (Horário 
Brasília). O edital completo poderá ser retirado pessoalmente na sala de 
licitação da Prefeitura no horário das 12h00min às 18h00min, através do 
e-mail licitacoes.canarana@gmail.com, no endereço eletrônico www.
licitacoescanarana.com.br ou  www.canarana.mt.gov.br. Canarana - 
MT, 17 de junho de 2024. David Anderson Mariano da Silva - Agente de 
contratação
<#E.G.B#1591211#199#1598132/>

Protocolo 1591211

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1591031#199#1597946>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob 
o nº 027/2024; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, TIPO CARNES, HORTIFRUTIGRANJEIROS E PÃES, 
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR E A MANUTENÇÃO DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COLÍDER - MT. Sessão 
de abertura dia 02/07/2024 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - 
Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 17 de junho de 2024

ROBERTO SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1591031#199#1597946/>

Protocolo 1591031
<#E.G.B#1591112#199#1598029>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que RETIFICOU o 
edital de na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob 
o nº 025/2024; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE ATENDIMENTO À MULHER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE COLÍDER-MT. CONVENIO Nº 906784/2020. 
Devido a retificação, PRORROGA-SE a sessão de abertura para o dia 
01/07/2024 às 14h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da 
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência 
- Licitações).

Colider/MT, 17 de junho de 2024

ROBERTO SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1591112#199#1598029/>

Protocolo 1591112

<#E.G.B#1591193#199#1598118>

PORTARIA SMIO Nº 004/2024

O Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Obras de Colíder, Estado de Mato Grosso, no 
uso das atribuições legais, considerando o artigo 
nº 121 da Lei Orgânica do Município e demais 
disposições legais;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- Fica neste ato designado o Srº. ALEX OSCAR DE SOUSA, 
portador do RG: 1333989-3 e CPF: 903.848.651-00, CREA Nº 1713572745 
como FISCAL DE OBRA para CONSTRUÇÃO DE 02 PORTICOS 
LOCALIZADOS NA MT320, PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE 
COLIDER/MT - TERMO DE CONVÊNIO Nº 002-2023/SINFRA-MT/PMC 
- Contrato 63/2024, CONFORME RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 20 DE 
2015 DO TRIBUNAL DE CONTAS, para fiscalizar a execução de obras no 
município de Colíder-MT.

ARTIGO 2º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Colíder, 17 de junho de 2024

________________________
Elielton Pereira da Silva

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras de Colíder/MT

CIÊNCIA do Alex Oscar de Sousa, declara estar ciente da designação ora 
atribuída e das funções que lhes são inerentes em razão da função.

______________________
ALEX OSCAR DE SOUSA
FISCAL DE OBRA
<#E.G.B#1591193#199#1598118/>

Protocolo 1591193

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1591129#199#1598046>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA
LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 003/2024

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira, 
Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se 
Aberta Licitação Na Modalidade Concorrência Na Forma Eletrônica, Critério 
De Julgamento Menor Preço.Que Será Realizada No Dia 02/07/2024, Às 
08:00 Horas, (Horário De Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Conforme 
Especificado No Edital De Concorrência Nº 003/2024. Informamos Que 
O Edital Se Encontra-Se Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Cpl-
generalcarneiro@Gmail.Com. Maiores Informações Pelo Telefone (66) 
3416-1215.Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia - Área Civil, 
Para Execução De Obra De Construção De Ponte De Concreto Pré-Moldado 
Protendido, No Município De General Carneiro Mt (Ponte Sobre O Corrego 
Do Macaco), Conforme Proposta De Convênio N° 0485/2024, Entre A 
Prefeitura Municipal E A Secretaria De Estado De Infraestrutura E Logistica 
- Sinfra. General Carneiro - Mt, 14 De Junho De 2024.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira, 
Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se 
Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada 
No Dia 28/06/2024, Às 08:00 Horas, (Horário De Brasília) No Portal Www.
Bll.Org.Br, Conforme Especificado No Edital De Licitação Pregão Eletrônico 
Srp Nº 013/2024. Informamos Que O Edital Se Encontra-Se Disponível 
Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Cplgeneralcarneiro@Gmail.Com. Maiores 
Informações Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto Da Licitação: Registro 
De Preços Para Futura Eventual Aquisição De Combustiveis Para Uso 
Na Frota De Veículos E Máquinas Da Prefeitura Municipal De General 
Carneiro, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do 
Edital.Entrega Das Propostas: A Partir De 18/06/2024 No Portal: Www.Bll.
Org.Br.  General Carneiro - Mt, 17 De Junho De 2024.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1591129#199#1598046/>

Protocolo 1591129

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 583885da


